ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 марта 2023 года                    с. Вольно-Надеждинское                                          № 165

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 21.10.2022 № 540 «Об установлении льгот по

оплате услуг в образовательных организациях Надеждинского

муниципального района родителям (законным представителям)

являющимися членами семей граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в период частичной мобилизации в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» за счет

средств из резервного фонда администрации Надеждинского

муниципального района»

Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением правительства Приморского края от

20.10.2022 № 713-пп «О мерах поддержки семей участников специальной военной

операции», постановлением администрации Надеждинского муниципального района

от 01.03.2019 № 141 «О Порядке формирования и использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации Надеждинского муниципального

района», Уставом Надеждинского муниципального района, на основании решения

центра (штаба) помощи семьям мобилизованных граждан и военнослужащих на

территории Надеждинского муниципального района от 20.10.2022, администрация

Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 21.10.2022 № 540 «Об установлении льгот по оплате услуг в образовательных

consultantplus://offline/ref=90E4548C47F1A5325A023FFB6F55661712B358A1C79E3E218E7060869Bi0J2F

организациях Надеждинского муниципального района родителям (законным

представителям) являющимися членами семей граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации в период частичной мобилизации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации» за счет средств из резервного фонда

администрации Надеждинского муниципального района» (далее – Постановление)

следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«Установить меры социальной поддержки за счет средств резервного фонда

администрации Надеждинского муниципального района для родителей (законных

представителей) являющихся членами семей граждан Российской Федерации:

призванных на территории Надеждинского муниципального района на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в период

частичной мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации»;

проживающих на территории Надеждинского муниципального района,

заключивших в период с 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы и

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции;

направленных в воинские части военными комиссариатами с территории

Надеждинского муниципального района, заключивших в период с 24.02.2022 контракт

(контракты) о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации) и принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции;

погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе

проведения специальной военной операции.».

1.2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«Установить для родителей (законных представителей) являющихся членами

семей лиц, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, право на внеочередное

зачисление в образовательные организации Надеждинского муниципального района,

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного

образования.».

1.3. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«Установить для детей, являющимися членам семей лиц, указанных в пункте 1

настоящего Постановления, право бесплатного посещения занятий по

дополнительным образовательным программам в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях дополнительного образования Надеждинского

муниципального района.

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                                            О.М. Якимов